ЧИЛИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         СОВЕТ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                      РЕШЕНИЕ
14.11.2018 г.                                                                                                                   № 53
                             с.Чилино Кожевниковского района Томской области

О проекте бюджета муниципального

образования Чилинского сельского

поселения на 2019 год

                 В соответствии с Положением « О бюджетном процессе в муниципальном образовании Чилинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Чилинского сельского поселения  № 12 от 09.04.2008 г. и Бюджетным кодексом Российской Федерации

          Совет Чилинского сельского поселения решил:

1. Принять проект бюджета муниципального образования Чилинского сельского поселения на 2019 год в первом чтении

2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2019 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9531532 рублей согласно приложению 1;

- нормативы распределения доходов от федеральных, региональных ,местных налогов и сборов и неналоговых доходов согласно приложению 2;

-  дефицит бюджета поселения в сумме 61341 руб..

-  верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2019 г. в сумме 0 т.руб.

-  общий объем расходов  бюджета в сумме 9592873  т. рублей.

-  нормативная величина резервного фонда 30,0 т. руб.

3. Образовать согласительную комиссию в составе депутатов Совета Чилинского сельского поселения и специалистов Администрации поселения согласно приложению 3

4. Согласительной комиссии представить проект решения Совета Чилинского сельского поселения с учетом поправок на очередном собрании в декабре 2018 года во втором чтении

Глава

Чилинского сельского поселения                                                                      Г.В. Паршина

Председатель Совета                                                                                           О.И. Смелова

Чилинского сельского поселения

                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                  к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                     от 14.11.2018 г.  №  52
    Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 г.

                                                                                                                                        ( тыс. руб.)

	код администратора

	Код бюджетной классификации

	Наименование показателей
	     План
на  2019 г.

	                   НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	3154,626

	100
	10302000010000110
	Акцизы
	1264,589

	182
	10503000010000110
	Единый с/х налог
	0

	182
	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	825,037

	182
	10606000000000110
	Земельный налог
	930,000

	182
	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц,
	135,000

	                    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	77,300

	909
	11105035000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления  (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	23,880

	909
	11109000000000180
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности, из них:
	4,576

	плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда
	4.576

	909
	11300000000000180
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства, из них:
	35,000

	909
	11302000000000130
	Доходы от компенсации затрат государства
	35,000

	909
	11400000000000430
	Прочие неналоговые доходы
	50,000

	     ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:

	3268,082

	Безвозмездные поступления

	6263,450

	909
	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4448,166

	909
	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-

	909
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1815,284

	                                   ВСЕГО ДОХОДОВ:

	9531,532

                                                                                                                       Приложение 2

                                                                  к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                               от  14.11.2018 г.  № 52

	Нормативы зачисления доходов в бюджет

	Чилинского  сельского поселения на 2018 год

	                (в процентах)

	Наименование главного администратора доходов местного бюджета
	Норматив
зачисления

	1
	2

	В части налогов и сборов

	Налог на доходы физических лиц
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидентов от долевого участия в деятельности организаций
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных  физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и  полученных  физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей , частных нотариусов и других лиц . занимающихся частной практикой
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	10

	Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет.
	10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января 2007 года, а также с доходов учредителей доверительного управления ипотечным покрытием, полученных на основании приобретен
	10

	Единый сельскохозяйственный налог
	30

	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам, налогообложения расположенным в границах поселений
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченным в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

	В части доходов от использования муниципального имущества

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части штрафов

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещении ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов поселений)
	100

	В части административных платежей и сборов

	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений, за выполнение определенных функций
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100